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قصه از آنجایی شروع شد که چینی ها، در تولید علم جهان، از 
آمریکایی ها پیشی گرفتند و شدند رتبه اول دنیا و آمریکا یک پله 
سقوط کرد و دوم شد. از همان زمان بود که آمریکا برای چین چنگ و 

دندان نشان داد و روابط این دو کشور که پیش تر بسیار نزدیک بود، تیره 
 ، و تار شد و آمریکا با اتهام جاسوسی بستن به دانشمندان این کشور
تحریم هایی را علیه چین وضع کرد. طرد شدن چین از سوی آمریکا، راه 
یادی نگذشت  این کشور را به سوی غرب و اروپا باز کرد. اما زمان ز
که اروپایی ها هم همین روند را در پیش گرفتند و چین منزوی تر از قبل 
شد. اما مسیر خود را ادامه داد و همچنان رتبه نخست تولید علم دنیا 

را در اختیار دارد. اما هنوز هم خبرهایی مبنی بر جاسوسی این کشور 
توسط دانشمندان چینی یا به واسطه دانشمندان سایر کشورها شنیده 
می شود. این گمانه زنی ها زمانی شدت گرفت که دولت چین، طرح 
هزار استعداد چینی را از سال 2019 کلید زد و همین امر تیرها را به 
سمت این کشور نشانه رفت و بهانه ای شد برای هجمه های دنیا. 
، با توجه به جایگاه نخست چین از نظر علمی و نیز  از سوی دیگر

با توجه به رقابت سخت کشورهای مختلف و ابرقدرتی چون آمریکا 
و چین بر سر حوزه های علمی و فناورانه ای چون تراشه ها، حدس و 
گمان هایی هم مبنی بر این امر مطرح می شود که شاید این اتهام هایی 
که به محققان و دانشمندان چینی وارد می شود، نوعی سنگ اندازی 
بر سر راه پژوهش های این کشور و جلوگیری از رشد آن در حوزه های 

علمی و فناورانه باشد. 

   استعدادگیری چینی ها از ۲013 کلید خورد
طرح هزار استعداد چینی از بیش از 200 طرح جذاب برای جذب استعدادها 
در چین تشکیل شده است. این طرح در سال 2013 با هدف جذب اعضای 
ی شد؛ تا اینکه  هیات علمی زیر 40 سال دارای مقالاتی با تاثیر بالا راه انداز
در سال 2019، این طرح با نام دیگری تحت عنوان »طرح عالی ملی جذب 
کارشناسان خارجی« ادامه پیدا کرد. چینی ها همچنین طرح »هزار استعداد 
جوان« را به عنوان طرحی برای جذب استعدادهای نخبه و جوان در پیش 
گرفتند. به طورکلی، طرح هزار استعداد در ابتدا با هدف جذب شهروندان 
چینی کلید خورد که در دانشگاه های برجسته دنیا تحصیل کرده و تبدیل 
به کارآفرینان، استادان و محققان برجسته ای شده بودند. بخشی از این طرح 
نیز به شناسایی و جذب متخصصان خارجی برجسته ای اختصاص یافته 
، می تواند به چین در زمینه رقابت بین المللی در حوزه  که جذب آنها به کشور

ی کمک کند.  علم و نوآور

   هشدار دولت کانادا به طرح چینی 
گر کمی به گذشته برگردیم، کشورهای مختلف در برهه های زمانی نسبت  ا
به سوءاستفاده دولت چین از این طرح متذکر شده اند. نمونه بارز آن هم 
هشدار دولت کانادا نسبت به طرح هزار استعداد چین است. به گزارش 
universityworldnews، یکی از استادان دانشگاه »کلگری« کانادا که 
ی کوانتومی و تشکیلات دفاعی چین فعالیت  به عنوان رئیس برنامه فناور
می کرد، در سال 2019 متوجه انتشار مقاله ای از خود در واشنگتن پست شد. 
ی محاسبات کوانتومی کار می کند، در قالب یکی از  این فیزیکدان که رو
یس اطلاعات  اعضای طرح هزار استعداد چین )TTP( شناخته می شود. سرو
امنیتی کانادا )CSIS( در سال 2020 هشدار داد که طرح هزار استعداد چین، 
از روش های تخریب کننده ای استفاده می کند که برای پیشبرد اهداف 
اقتصادی و استراتژیک کشورهای دیگر مورد استفاده قرار می گیرد. این مرکز 
 ، ی کرده اما مقامات این مرکز اطلاعاتی از ورود به بحث دانشگاه ها خوددار
نگرانی خود را در مورد حضور استادان کانادایی در این طرح اعلام و حتی 
ی و تحقیقات حول  محور ویروس  کسن ساز احتمال جاسوسی چین از وا
کرونا را در دوران کرونا مطرح کرده بود. دولت کانادا حتی در سال 2019 به 
دانشگاه های این کشور هشدار داده بود که چین می تواند یک تهدید مهم و 
واضح به شمار رود. در خلال این هشدارها مطرح شده است که دانشمندان 
و دانشجویان چینی قراردادهای الزام آور قانونی را امضا می کنند که اعضا را 
ی پژوهش های  تشویق می کند آزمایشگاه هایی را در چین ایجاد کنند که رو
مشابه تحقیقات خود در آمریکا کار می کنند تا در برخی موارد، سرمایه فکری 
دانشمندان آمریکایی را که به سختی به دست آورده اند، به چین منتقل کنند. 

   داده فروشی کره ای به نفع چینی ها
در گزارشی که به نقل از universityworldnews در روزهای گذشته منتشر 
شد، آمده است که یک استاد کره جنوبی به اتهام جاسوسی برای چینی ها 
بازداشت شده است. طبق این گزارش، یک استاد اهل کره جنوبی که در گروه 
ی های پیشرفته کره فعالیت می کند،  برق و الکترونیک موسسه علوم و فناور
یافت درمجموع 3  اطلاعاتی درباره خودروهای خودران این کشور را در ازای در
میلیون و 280 هزار دلار از دولت چین و سایر منابع در اختیار کشور چین قرار 
داده است. از قرار معلوم این استاد از سوی دادگاه عالی کره جنوبی به جرم 
ی های  گری و حفاظت از فناور نقض قانون این کشور درمورد جلوگیری از افشا
صنعتی، مجرم شناخته و به دو سال حبس محکوم شد. در اطلاعاتی که 
« )تشخیص  او به دولت چین فروخته، داده هایی درباره سیستم »لیدار
نور و محدوده( در خودروهای خودران به چشم می خورد و طبق تشخیص 
دادگاه، جزء اطلاعات محرمانه فناورانه این کشور محسوب می شود و حتی 
ی خودروهای خودران مورد استفاده  ی ساز می تواند به عنوان پله ای برای تجار

ی  قرار گیرد. همچنین این داده های لو رفته، شامل داده های اولیه تجربی رو
« بوده که یک حسگر کلیدی است که فاصله بین اجسام را  سیستم »لیدار
ی پیشرفته ای  با استفاده از پرتوهای لیزر اندازه گیری می کند و به عنوان فناور
یس  در نظر گرفته می شود که طبق قانون کره از آن محافظت می شود. سرو
اطلاعات ملی کره جنوبی، در سال 2020 متوجه برخی اتفاقات مشکوک شد 
کمه این استاد در سال 2021  و به دنبال آن تحقیقات آغاز گشت و اولین محا
نشان داد که داده های پژوهشی فاش شده، در رشد دانش محققان چینی در 

زمینه خودروهای برقی تاثیر چشمگیری داشته است. 

   انتقال داده روی سرورهای ابری
در اطلاعات تکمیلی که از این پرونده به دست آمده مشخص شده است که 
این استاد دانشگاه درمجموع 72 فایل شامل داده های اولیه تجربی، نتایج 
ی و خلاصه داده های مربوط به خودروهای خودران را به  تجربی و شبیه ساز
ی که اطلاعات مدنظر را از نوامبر 2017 تا  چینی ها می فروخته است به طور
یه 2020 در قالب یک سرور ابری انتقال می داد و استادان و محققان دانشگاه  فور
ی »چونگ کینگ« در چین این داده ها را از طریق اتصال  مهندسی و فناور
به این سرور دانلود و استفاده می کردند. این استاد دانشگاه در سال 2017 
به عنوان کارشناس خارجی براساس طرح هزار استعداد دولت چین انتخاب 
شد. طبق این طرح، دولت این کشور برای جذب دانشمندان و استادان در 
سطح جهانی اقدام به ارائه حقوق بالا، محل اقامت و سایر امتیازها کرد و نیز 
متعهد شد به استعدادهایی که جذب این کشور می شوند آزمایشگاه هایی 
با بودجه مناسب برای انجام تحقیقات در چین در اختیار آنها قرار دهد. 
ده ها محقق در آمریکا که در طرح استعدادیابی چین شرکت کرده اند؛ در 
سال های اخیر پیش از آن مورد بررسی قرار گرفته است که کمیته امنیت 
داخلی سنای آمریکا در گزارشی در سال 2020، این طرح را برای امنیت ملی 
آمریکا مخاطره آمیز دانست. او نخستین استاد کره است که در طرح هزار 
استعداد چین شرکت کرد و پس از تحقیقات گسترده، محکوم شد. یک 
استاد شیمی از دانشگاه هاروارد نیز در آوریل 2023 به دلیل دروغ گفتن به 
بازرسان فدرال آمریکا به دلیل عدم ارتباط خود با این طرح یا پرداخت مالیات 

یافت شده از چین، محکوم شد.  بر پرداخت های در

   گمانه زنی نسبت به همکاری دانشگاهیان آمریکا با چین
به گزارش voanews، در سال 2020، دولت آمریکا، یکی از روسای گروه های 
دانشگاه هاروارد و یکی از کارمندان دانشگاه بوستون را به عدم افشای روابط 
یافت بودجه های پژوهشی فدرال  خود با آژانس های پژوهشی چین در حین در
یست شناسی  متهم کرد. در این گزارش آمده بود که رئیس گروه شیمی و ز
هاروارد متهم به دروغگویی درمورد مشارکت در طرح هزار استعداد چین 
شدند. در این گزارش آمده است که آنها درمورد نقش خود در این طرح چینی 
ی »ووهان« در چین اظهارات نادرست،  و نیز وابستگی خود به دانشگاه فناور
ساختگی و متقلبانه ای را در اختیار وزارت دفاع آمریکا قرار داده اند. از سوی 
، brusselssignal در گزارشی، یکی از پیشگامان اینترنت در سخنرانی  دیگر
خود در سال 2019، نگرانی خود را از نفوذ احتمالی و سطح بالای چینی ها به 
شرکت ها و دانشگاه های آمریکایی مطرح کرد. حالا بعد از گذشت پنج سال، 
به نظر می رسد که این نگرانی ها بجا بوده است. به گزارش وزارت دادگستری 
یست شناسی دانشگاه هاروارد از سال 2011  آمریکا، رئیس گروه شیمی و ز
ی »ووهان« چین شروع  به عنوان »دانشمند استراتژیک« در دانشگاه فناور
به فعالیت کرد و یکی از اعضای قراردادی این دانشگاه در قالب طرح هزار 
استعداد چین محسوب می شد. طبق این قرارداد، این استاد دانشگاه ماهیانه 
یافت می کرد و نیز 1.5 میلیون دلار هم برای ایجاد یک  مبلغ 50000 دلار در
آزمایشگاه پژوهشی به او اعطا شده بود. این در حالی است که او در سال های 
2018 و 2019 از مشارکت خود با این طرح سخنی به میان نیاورده بود. بعد از 

افشای این ماجرا بود که مشخص شد دانشگاه های آمریکا میلیاردها دلار 
یافت می کنند و به دنبال آن، حدود 200 کالج و دانشگاه  از منابع چینی در
آمریکایی با شرکت های چینی قراردادهایی در مجموع به ارزش دو میلیارد 

و 320 میلیون دلار امضا کرده بودند. 

   مراکز آموزشی یا مرکز جاسوسی
به گزارش samvadaworld، چینی ها خود را به عنوان یک رقیب منحصربه فرد 
در عرصه های علمی و فناورانه معرفی می کنند نه تنها به این دلیل که به 
دانشگاه های خود برای توسعه مالکیت فکری قوی متکی هستند، بلکه 
به این دلیل که تمایل دارند این تجربیات را در سطح جهانی منتشر کنند. 
دولت چین در قالب طرح هزار استعداد، به استعدادهایی که جذب 
می کند، ماهیانه 50 هزار دلار اعطا کرده و در کنار آن، یارانه های زندگی را 
نیز در اختیار آنها قرار می دهد و به آنها آزادی کامل می دهد تا هر پژوهشی را 
ی آزمایشگاه های پژوهشی نیز با اعطای  دنبال کنند و حتی امکان راه انداز
ینه در اختیار آنها قرار می گیرد. اما در این میان، حد و مرزهایی نیز  کمک هز
برای پژوهش استعدادهای جذب شده طراحی شده است که باید به آن 
عمل کنند. اول اینکه پژوهش هایی که آنها انجام می دهند، صرفا باید در 
چین قابلیت استفاده داشته باشد. دوم اینکه این استعدادها مجاز نیستند 
ک بگذارند و سوم اینکه  جزئیات پژوهش خود را با دانشگاه میزبان به اشترا
آنها به طور فعال باید براساس قانون چین در مسیر پژوهش خود حرکت کنند. 
به نظر می رسد وقتی صحبت از گرنت های دولتی چین می شود، این طرح ها 
کاملا استاندارد و عادی هستند. در این میان، آمریکا طرح های متعددی را 
به عنوان مشوق برای محققان خود برای سفر به کشورهای دیگر برای کسب 
دانش در اختیار آنها قرار داده است. البته برخی خروج محققان از این کشور 
را فرار مغزها تلقی می کنند. اما به نظر می رسد این مشوق ها از طریق دولت 
آمریکا صادر نشده بلکه موسسات خصوصی و شرکت های چندملیتی 
هستند که این اقدام را انجام می دهند. نکته ای که در این میان نهفته، این 
است که فرار مغزهایی که در آمریکا به بهانه کسب دانش اتفاق می افتد، نه 

به طور آشکارا، بلکه مخفیانه انجام می شود. 
طرح هزار استعداد چین به محققان و استعدادهای جذب شده در چین این 
ی  امکان را می دهد که آزمایشگاه های پژوهشی را به انتخاب خود راه انداز
کنند و اینجاست که ماهیت بنیادی آزمایشگاه های سایه مشخص می شود. 
آزمایشگاه های سایه در چین به جای ایجاد یک آزمایشگاه کاملا جدید با 
اهداف و علایق پژوهشی روشن، به عنوان شبیه سازی همتایان آمریکایی خود 
عمل می کنند. این آزمایشگاه ها با تقلید از پژوهش هایی که همکاران آنها 
در آمریکا انجام می دهند، می توانند اقتصاد را در مقیاس دانشگاهی پیش 
ببرند. این آزمایشگاه های سایه که با پژوهش های اختصاصی و محرمانه تغذیه 
می شوند، به مقامات چینی اجازه می دهند تا از کنترل صادرات فرار کنند و 
ی گام بردارند. با توجه به این واقعیت که در  با موفقیت در مسیر انتقال فناور
، تمام چشم ها به چین خیره شده، اما این کشور همچنان به طور  حال حاضر

فعال در زمینه استعدادیابی برای جذب نیرو تلاش می کند. 

   آموزش مخفیانه خلبانان غربی توسط چینی ها
یس های اطلاعاتی آمریکا و متحدانش  به گزارش washingtontimes، سرو
به تازگی به پرسنل نظامی فعلی و سابق خود هشدار داده اند که ارتش 
»آزادی بخش خلق« چین به طور مخفیانه در حال آموزش خلبان های جنگنده 
ی هوایی  به منظور آموزش پرواز با ناوهای هواپیمابر و نیز فعالیت در نیرو
پکن و استخدام آنهاست. این مرکز با جذب و استخدام استعدادهای 
نظامی غربی، امنیت نیروهای خود، اعضای خدماتی و امنیت آمریکا و 
متحدانش را تهدید می کند. برنامه استخدام این ارتش همچنین پرسنل 
نظامی فعلی متحدان و نیز افرادی را هدف قرار می دهد که از کشورهای 

ناتو و سایر کشورهای غربی ترک خدمت کرده اند. این طرح همچنین شامل 
استفاده از شرکت هایی در آفریقای جنوبی و چین می شود که خلبانان سابق 
جنگنده را از کانادا، فرانسه، آلمان، انگلیس، آمریکا و سایر کشورهای غربی 
یایی و هوایی خود استخدام کرده اند. به نظر می رسد  ی در برای آموزش نیرو
ارتش »آزادی بخش خلق« چین برای غلبه بر کاستی های خود، با کمک 
شرکت های خصوصی در دنیا که روابط خود را با ارتش آزادی بخش چین 
پنهان می کنند، حقوق بالایی را به استخدام شده ها ارائه داده و به شدت 
از استعدادهای نظامی غربی برای آموزش هوانوردان خود استفاده می کند. 
طبق این گزارش، پرسنل کلیدی که چینی ها برای آموزش خلبانی به دنبال 
آنها هستند، شامل خلبانان نظامی، مهندسان پرواز و پرسنل مرکز عملیات 
کتیک ها،  هوایی هستند. چین همچنین به دنبال کارشناسان فنی آشنا با تا

تکنیک ها و روش های نظامی غربی است. 

 رقابت علمی چین و چند کشور به جاهای باریک کشید

جنگ جهانی جاسوسی علمی
ندا اظهری 

مترجم

09398888699

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
 دانشگاه آزاد اسامی

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه ای فرهیختگان

09108106535
Farhikhteghan_school

آگهی تجدید مزایده عمومی
ی مزایده  ی در نظر دارد از طریق برگزار دانشگاه آزاد اسلامی واحد سار

عمومی، انجام امور انتشاراتی دانشکده علوم انسانی و دانشکده فنی و 

گذار نماید. لذا متقاضیان می توانند جهت  مهندسی خود را به اجاره وا

کثر تا ساعت14 روز یکشنبه  گهی حدا یخ انتشار این آ اخذ اسناد، از تار

ی به نشانی  مورخ 1403/03/27 به دبیرخانه دانشگاه آزاد اسلامی واحد سار

ی – طبقه  یا – ساختمان ادار ی- میدان خزر – کیلومتر 7 جاده در سار

سوم- قسمت دبیرخانه مرکزی مراجعه و عنداللزوم با تلفن 011-33033751 

یا 34445174/6-011 تماس حاصل نمایند. در ضمن هزینه درج هر یک 

گهی ها بر عهده برنده مزایده می باشد.  از آ

دانشگاه آزاد اسامی واحد ساری

ک حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه  ک استان همدان  -  اداره ثبت اسناد و اما قوه قضائیه -  اداره کل ثبت اسنادواما
دو   -  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون وماده13 آیین نامه قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  140260326034005596و14026034005926 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه دو 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن احدی فرزند احمد به شماره شناسنامه 1418 صادره از 

بهار به شرح ذیل می باشد.
ک 175 باقیمانده اصلی واقع در حومه 2  1- در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 133/01 متر مربع جز پلا
ک 11063 فرعی از 175 باقیمانده واقع در حومه 2 همدان همدان در بخش حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه دو پلا
ک 175 باقیمانده واقع در حومه 2 همدان واقع در  2-ششدانگ یک باب خانه به مساحت 188 مترمربع به پلا

ک 11062 فرعی از175 اصلی واقع در حومه 2همدان بخش حوزه ثبت ملک همدان ناحیه 2 پلا
خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه( آقای سیدمحسن معروفی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/12/23 -   تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/1/18
گهی:1680025 شماره م الف: 2059  -   شناسه آ
ک استان همدان: حمید سلگی رئیس ثبت اسنادواما

اداره كل راه و شهرسازی استان هرمزگان 
گهی -1403-28 بری خدماتی )صرفا جهت احداث دفتر خدمات الکترونیک انتظامی( شماره آ اسناد مزایده فروش یک قطعه زمین با کار

ی استان هرمزگان  کات و اعلام برنده( در اداره کل راه و شهرساز یافت اسناد، ارائه تضمین، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پا با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجام مزایدات )اعم از در
یافت نام کاربری و رمز عبور به سایت به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار می گردد، متقاضیان محترم بایستی جهت ثبت نام در سامانه مذکور و در

www.setadiran.irمراجعه فرمایند.
ی گذار فروش زمین نوع وا

زمینمورد مزایده

، بلوار امام خمینی)ره( نشانی شهر بندرخمیر

Y360765/40X                  2982571/67مختصات مرکز زمین

ک ثبتی 751 فرعی از 62 اصلی پلا

خدماتی )صرفا جهت احداث دفتر پیشخوان دولت(کاربری

نداردوضعیت سند

191/95مجموع مساحت کل دو عرصه )مترمربع(

یال( 25.000.000قیمت هر متر مربع )ر

یال( 4.798.750.000قیمت پایه مزایده )ر

یال( 5239،937،500% قیمت کل  )ر

حمید احمدینام کارشناسان

یخ کارشناسی 1402/11/24تار

شماره 1402/8151/928نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان هرمزگان

ی شماره های 021523/0001353 مورخ 1402/10/30 و 031623/0000216 مورخ 1403/03/07رأی هیأت نمایندگی اداره کل راه و شهرساز

تخلیهوضعیت زمین

ششدانگ

یمهلت زمانی واریز وجه )عقد قرارداد( 7 روز کار

نقدشرایط فروش

…………………………توضیحات

کات مورخ  09/ 04/ 1403 ساعت 10 صبح  یخ بازگشایی پا یافت اسناد مورخ 27/ 1403/03 مهلت تحویل اسناد مورخ 09/ 1403/04 ساعت 09/00 صبح از طریق سامانه ستاد ایران و تار مهلت در
می باشد. کلیه مراحل فرخوان از طریق سایت ستاد ایران انجام می گیرد. )مزایده گر می بایست جهت اطلاع از برنده معاملات نسبت به ثبت نام در سامانه سنا دادگستری اقدام نماید.(

ی مزایده، عقد قرارداد و واریز وجه بایستی در مهلت قانونی شش ماهه از   -به مهلت اعتبار شش ماهه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری توجه شود و کل فرآیند برگزار
زمان اعلام قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری انجام شود.

گهی 1728831 شماره شناسه آ


